
Tömören szólva is lenyűgöző az alaposság, az a minden
aprónak tűnő eseményt ismegörökíteni akaró szándék,
amely a bejegyzésekből sugárzik. A mi könyvtári pél‐
dányunk például úgy néz ki, mint egy sündisznó, szor‐
gosan megjelöltük az összes oldalt, ahol említve van a
könyvtárunk, igaz, 1949 óta sok minden történt. La‐
pozgatva a KRONOLÓGIÁT, az az ötletünk támadt,
hogy mazsolázzuk ki a MOKSZ történetét is. A Magyar
könyvtártörténeti kronológia példányunk újabb jelö‐
lőkkel gyarapodott, nem kevéssel, kb. 50 bejegyzés szól
csak a MOKSZ-ról, még több az orvosi könyvtárakban
történt eseményekről.

A másik MOKSZ történeti forrás, a Freisinger Jenő
által szerkesztett Jubileumi emlékkönyv 1999-ben már a
címében 50 évet említ, így 2022-ben nagyjából 73 év
történetének eseményeiről lehet megemlékezni.

Dátumok

AKönyvtárak 50 éve az egészségügy szolgálatában : Jubi‐
leumi emlékkönyv című kötet ott kezdődik, hogy 1949.
június 24-én hatályba lépett a 4118/1949. kormányren‐
delet, mely életre hívta az Orvostudományi Dokumen‐
tációs Központot (ODK)¹. A folytatás már a könyv‐
tárakat említi (24/1960-as EüM. utasítás): „szerveződtek
az országos intézmények, a tanácsi fenntartású kórhá‐
zak, a KÖJÁL-ok, a gyógyszertárak és különféle tes‐
tületek egészségügyi intézményeinek könyvtárai.”² 1961-
ben 338 könyvtárat tartottak nyilván. Az összefoglaló
szempontjából is fontospontvolt1996októbere,amikor
is megalakult a Magyar Orvosi Könyvtárak Szövetsége
(MOKSZ)³.
A KRONOLÓGIA 4. kötete pedig ott fejeződik be 2010.
december 31-i dátummal, a legeslegutolsó bejegyzéssel,

hogy „A Magyar Orvosi Könyvtárak Szövetségének
(MOKSZ) taglétszáma: 66.”⁴ Hogy ez a szám-változás
mit mond, mit lehet kiolvasni belőle és milyen irányba
mutat, az legyen egy másik gondolatmenet, egy másik
közlemény témája.
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MOKSZ (és a könyvtártörténeti) kronológia
KOVÁCS BEATRIX, VIZVÁRI DÓRA

OKFŐ Országos Egészségtudományi Szakkönyvtár
levelezési cím: vizvari.dora@okfo.gov.hu

Gerő Gyula neve fogalom a magyar könyvtártörténetben. Találkozhattunk vele a Magyar Könyvtá‐
rosok Egyesülete rendezvényein, több orvosi könyvtáros eseményen. Mindenhol ott volt, ahol történt
valami és azt lejegyezte. Az OSZK-ban kötelespéldány válogatáskor találkoztunk a most megjelent
KRONOLÓGIA 5. kötetével. „Hazatérve” elővettük amár pótlásokat és kibővítést tartalmazó 4. kötetet,
ami beindította bennünk az információvadász és információgyűjtögetőmotivációt.

mailto:vizvari.dora@okfo.gov.hu
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Kutatási lehetőségek

Gerő Gyula hatalmas munkát végzett. Összegyűjtötte a
korábban született könyvtártörténeti kronológiák ese‐
ményeit, azok folytatásait és kiegészítéseit a szaksajtó‐
ban; egységes szerkezetbe rendezte a Könyvtári Figye‐
lőben, a Könyvtárosban, a Könyv, Könyvtár, Könyvtáros‐
ban, és a Könyvtári levelező/lapban napvilágot látott
adalékokat. Előszavában a következő szándékot fejezi
ki: „’egymondatos’ naplója, diáriuma lenni több mint
ezer év magyar könyvtártörténetének”⁵. Könyvtárak
alapítása, az irányító szervezetek működése, könyv‐
tárak hálózatainak eseményei, könyvtárak névváltozá‐
sai, megszűnésének hírei, könyvtári károk, könyvtár‐

-építési események, személyi változások, kitüntetések,
tudományos fokozatok megszerzésének dátumai,
könyvtári tárgyú kiadványok megjelenései, visszhan‐
got keltett sajtóbeli megjelenések időpontjai, ezek
mind-mind szerepelnek a KRONOLÓGIA oldalain.

A munka a 2010. év végéig dolgozza fel mindezen ese‐
ményeket. Úgy érezzük, folytatni szükséges. Sőt, nem‐
csak folytatni, de kiegészíteni sem lenne lehetetlen vál‐
lalkozás. Igyekeztünk átgondolni, hogy mi mindent
lehetne átnéznünk.

Események: Az orvosi könyvtárak hálózatának ese‐
ményein túl az orvosi könyvtárak eseményei is érde‐
kesek lehetnek, igaz, azok már az egyes könyvtárak
saját történetei.

Időszakok: Intervallumként tekinthetjük időhatárnak
az 1960-as hálózat létrehozására vonatkozó jogsza‐
bályt, vagy a MOKSZ 1996-os megalakulását. Az
1960-at megelőző időszakból az egyes könyvtárak
megszületésének dátumát mindenképpen szeret‐
nénk kiemelni. Továbbá 2011-től már minden ese‐
mény története szükséges, hiszen a KRONOLÓGIA
eddig tart.

Források: Forrásunk lehet a KRONOLÓGIA maga, to‐
vábbá az Orvosi Könyvtárak folyóirat és előzményei,
az egyes intézmények évkönyvei, a MOKSZ webol‐
dalán már most is megtalálható események és bemu‐
tatkozások adatai is. Nagy feladat, de van rá két é‐
vünk, a 75 éves évforduló szép motiváció!

Eseményekmostani sora

Ehhez a most közreadatott megemlékezéshez minden‐
képpen szűkíteni volt szükséges a terveket. A követ‐
kező döntésre jutottunk: 1996 után minden KRONO‐
LÓGIA eseményt kiemelünk, amely orvosi könyvtá‐
rakra utal. 1996 előtt pedig csak azokat, amelyek a
hálózat létrejöttéhez vezettek.

A bejegyzések tartalmaznak olyan adatokat, amelyet
most, 2022-ben is ki tudunk már egészíteni, vagy
személyes információink alapján pontosítani is tudunk.
Ezeket a tényeket szögletes zárójelek közé foglalva
igyekeztünk hozzáfűzni.

Ez az összefoglalás a MOKSZ és tagkönyvtárainak
eseményeiről szól, amelynek ugyan szerves része az Or‐
szágos Egészségtudományi Szakkönyvtár is, de a rész‐
rehajlás elkerülése végett könyvtárunk történetét csak
annyiban érintjük, amennyiben annak a hálózattal
összefüggésben is van relevanciája. A 2010 utáni idő‐
szakra pedig átnéztük a MOKSZ weboldalán megtalál‐
ható eseményeket, és az egyes könyvtárak bemutat‐
kozásait.

Minden más már a jövő kérdése. Örömmel várjuk a
kollégáktól is a visszajelzéseket, az eseményeket, javas‐
latokat.

Rövidkronológia

1953.március 8.
A magyar orvosi könyvtárosok első országos
értekezlete a Szegedi Orvostudományi Egyetem
Központi Könyvtárában.⁶

1960. június 15.
A Művelődésügyi Közlönyben megjelent az 1010/1960
(VI.1.) sz. kormányrendelet, amely rendelkezik az
orvostudományi könyvtári hálózatról, melynek
központja 1960. július 1-jével jön létre. (24/1960. (Eü.
K. 13.) Eü. M. sz. utasítás, OOKDK).⁷

1988.május 13.
Az MKE Műszaki Szekciójának keretében megalakul az
orvosi könyvtárosok 164 tagú csoportja. Elnök:
Dr. Benda Mária⁸

1996.május 21.
Merre tovább orvosi könyvtárak? címmel az MKE
műszaki szekciójának orvosi könyvtáros csoportja
összejövetelt tartott a Szent István Kórházban.⁹

1996. augusztus 8.
Az MKE debreceni vándorgyűlésén a műszaki
könyvtáros szekció orvosi csoportja ülést tartott a
Kenézy Kórházban. Az együttműködés lehetséges
formáit vitatták meg, ezzel tulajdonképpen
előkészítették a MOKSZ októberi megalakulását.¹⁰

1996. október 16.
Megalakult a Magyar Orvosi Könyvtárak Szövetsége.
Helyszín: SOTE Központi Könyvtára, elnök:
Freisinger Jenő (Szent László Kórház).¹¹
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1996. november 5.
Elindul a Hírlevél. Magyar Orvosi Könyvtárak
Szövetsége c. kishíradó. „Valódi levél, amely híreket
tartalmaz.”¹²

1997. január 13.
A Pest Megyei Flór Ferenc Kórház orvosi könyv‐
tárának vezetője Kozma Zoltánné lett. Mivel még
2013-ban is a kistarcsai könyvtár élén állt, szakmai
szolgálata meghaladja a fél évszázadot.¹³

1997.március 19.
MOKSZ összejövetel a készülő könyvtári törvényről
és a Magyar Orvosi Bibliográfiáról (Szent László
Kórház).¹⁴

1997. június 1.
A Kaposi Mór Kórházban működő Dr. Arató Miklós
Orvosi Könyvtár új vezetője Siklós Zoltán
Gáborné.¹⁵

1997. június 16.
A Szabolcs–Szatmár–Bereg Megyei kórházban új
elhelyezést kapott az orvosi szakkönyvtár, amely
ünnepélyesen felvette alapítója, Dr. Kállay Rudolf
nevét.¹⁶

1997. július 1.
A Fejér Megyei Szent György Kórház orvosi könyv‐
tárának új vezetője Szemenyeiné Rideg Ágnes. Elődje
Kránitz Györgyné volt.¹⁷

1997. július 1.
A Haynal Imre Egészségtudományi Főiskolai Kar
Könyvtárának új vezetője: Jehoda Imola.¹⁸

1997. augusztus 8.
MOKSZ-hoz tartozó orvosi könyvtárosok és
orvostanácsadók XX: tájértekezlete az MKE
vándorgyűléséhez kapcsolódva, Kecskemét.¹⁹

1997. szeptember 15.
A Heves Megyei Önkormányzat Markhot Ferenc
Kórház-Rendelőintézet orvosi könyvtárának megbí‐
zott vezetője dr. Szemerszkiné Dürgő Csilla.²⁰

1997. szeptember 23–25.
„Az információ menedzselése az orvosi
könyvtárakban” c. konferencia az EAHIL és a MOKSZ
szervezésében, Budapest – OSZK.²¹

1997. november 27–28.
A MOKSZ első országos értekezlete, Zalaegerszeg –
Zala Megyei Kórház.²²

1997. december 30.
A Petz Aladár Megyei Kórház orvosi könyvtárának
1973 utáni vezetője dr. Ostorharics-Horváth
Györgyné nyugalomba vonult. Utóda Veszprémi
Károlyné lett.²³

1998.május 27.
A Pécsi Orvostudományi Egyetem Központi
Könyvtárának megbízott igazgatója Ódorné Gracza
Tünde (kinevezték 2000. július 1-jén), dr. Földvári
Rózsa nyugalomba vonult 1998. szeptember 1-jén.²⁴

1998. június 12–14.
Regionális tanácskozás Sárospatakon, az MKE
Műszaki szekció, a MOKSZ, a Zempléni Könyvtárosok
és a Sárospataki Városi Könyvtár szervezésében.²⁵

1998. július 29–30.
MKE salgótarjáni vándorgyűlésével összekapcsolt,
orvosi könyvtárosok és orvostanácsadók XXI.
tájértekezlete.²⁶

1998. augusztus 1.
A Bács-Kiskun Megyei Kórház Orvosi Könyvtárának
új vezetője Abonyi Szilvia.²⁷

1998. november 16–17.
MOKSZ II. országos értekezlete, Budapest – Szent
István Kórház.²⁸

1998. december 2.
Ünnepi ülés a Semmelweis Orvostudományi Egyetem
Központi Könyvtárában.²⁹

1999. április 15.
Elhunyt Rumpler Lászlóné, az Orvos-egészségügyi
Dolgozók Szakszervezete Központi Könyvtárának
egykori vezetője (1956–1979-ig töltötte be
a tisztséget).³⁰

1999.május 27.
Hat megye orvosi könyvtárosainak tájértekezlete,
Győr – Petz Aladár Megyei Kórház orvosi könyvtára.³¹

1999. június 23–24.
„50 éves az orvosi könyvtári hálózat” c. XXII. jubileumi
tájértekezlet az orvosi könyvtárosok és orvostanács‐
adók számára, Kistarcsa.³²

1999. október 1.
A Semmelweis Orvostörténeti Múzeum, Könyvtár
és Levéltár könyvtárának új vezetője dr. Magyar
László András. Elődje Dr. Kapronczay Károly
(1991–1999). ³³ [Magyar László András elhunyt 2022.
március 13-án.]
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1999. október 12.
Nyíregyházán átadták a DOTE Egészségügyi Főiskolai
Karának könyvtárát.³⁴

1999. november 18.
A MOKSZ III. Országos értekezlete „Ötven és egy év
amagyar könyvtárügyben” c., Budapest – ÁNTSZ Pest
Megyei Intézete.³⁵

2000.május 11.
Tudományos ülés a Semmelweis Egyetem
Egészségügyi Főiskolai Karának könyvtárában a hazai
egészségügyi főiskolai karok könyvtárosainak
részvételével.³⁶

2000. július 1.
Az Irgalmasrend visszakapta egykori budai kórházát,
ezzel az ORFI könyvtára is a tulajdonába került. Az új
név: Budai Irgalmasrendi Kórház Kht. Orvosi
Könyvtár³⁷

2000. augusztus 1.
A Szabolcs–Szatmár–Bereg Megyei Jósa András
Kórház Kállay Rudolf Orvostudományi Könyvtárának
új vezetője dr. Kührner Éva. Utóda 2012. augusztus
31-én Bede Józsefné lett.³⁸

2000. augusztus 31.
Nyugalomba vonult Cserey Lászlóné, a Szent István
Egyetem Állatorvos-tudományi Könyvtárának
igazgatója. Az új vezető Szabóné Szávay Judit.³⁹

2000. október 12.
Újraindul azOrvosi Könyvtáros c. folyóirat.
Főszerkesztő: Szekeres Zsuzsanna. Csupán 3
lapszáma jelent meg, a 2001/1-es volt az utolsó.⁴⁰

2000. november 21–24.
Az Orvostudományi-egészségügyi könyvtári napok,
és tisztújító közgyűlés a Medinfo épületében
(Budapest). Megválasztott elnök: Balogh Margit.⁴¹

2000. november 30.
A Pécsi Tudományegyetem Orvostudományi és
Egészségtudományi Centrum Könyvtára névre válto‐
zott az egykori POTE könyvtára.⁴²

2001. január 1.
A Debreceni Egyetem Egyetemi és Nemzeti Könyvtár
új főigazgatója dr. Virágos Márta, a Kenézy
Könyvtár vezetője pedig dr. Pongor Gyuláné.⁴³

2001. június 20.
Ünnepség a Pécsi Orvostudományi Egyetem
elődintézményének 75. alapítási évfordulóján.⁴⁴

2001. szeptember 1.
A Semmelweis Orvostörténeti Múzeum, Könyvtár és
Levéltár Intézményegyüttes könyvtári részegységé‐
nek vezetője Magyar László András lett.⁴⁵

2001. szeptember 2.
Nyugalomba vonult Bicskei Endréné, aki a tatabá‐
nyai Szent Borbála Kórház orvosi könyvtárának veze‐
tője volt 1970 óta. Utóda Balogh Márta lett. 2014-ig
folyamatosnak nevezhető a könyvtár leépítése.⁴⁶
[Balogh Márta 2021-ben távozott.]

2001. december 11.
MOKSZ országos értekezlete, „Amagyar kórházi
könyvtárak helyzete,múltja és jelene” címmel,
Budapest – Pető Intézet.⁴⁷

2002.március 4.
Salgótarjánban új helyén, 200nm-en nyílt meg a
Nógrád Megyei Önkormányzat Madzsar József Kórház
és Rendelőintézet Orvosi Könyvtár.⁴⁸

2002. április 8.
MegjelentAmagyar orvostörténeti irodalom, 1715–1944
c. kötet, Dr. Dörnyei Sándor bibliográfiája.⁴⁹

2002. június 12.
„Otta könyvtárminden íróasztalon.”Orvosi
könyvtárosok budapesti tájértekezlete, Budapest –
Richter Gedeon Rt. műszaki könyvtára.⁵⁰

2002. június 28.
A délkelet-magyarországi orvosi és közművelődési
könyvtárak regionális konferenciája, Gyula – Pándy
Kálmán Megyei Kórház Orvosi Könyvtára.⁵¹

2002. október 11.
A MOKSZ északkelet-magyarországi regionális
konferenciája, Miskolc – Megyei kórház. Témája:
szakkönyvtárak, könyvtárak az Európai Unióban,
az ország orvosi folyóirat-ellátottsága.⁵²

2002. november 1.
A Zala Megyei Kórház Egészségügyi Szakkönyvtára
nyilvános könyvtári státuszt kapott.⁵³

2002. november 6.
A MOKSZ dunántúli tájértekezlete, Zalaegerszeg –
megyei kórház. Témája: az egészségügy és
az információs társadalom találkozási pontjai,
az orvos-egészségügyi könyvtárak jövője.⁵⁴

2002. december 6.
A MOKSZ 2002. évi záró országos értekezlete,
Budapest – Semmelweis Egyetem.⁵⁵
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2002. december 12.
Az Uzsoki utcai kórház ünnepségén átadták az új
könyvtárat is.⁵⁶

2003. június 16.
Szimpózium Sopronban a MOKSZ és a Publika Kör
szervezésében, „Együttműködés a szakkönyvtári,
elektronikus tájékoztatásokban” címmel.⁵⁷

2003. augusztus 31.
Nyugalomba vonult Kurek Andrásné Zengő Klára,
a Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház- és
Rendelőintézet Orvosi Könyvtárának vezetője.
Magyar Miklósnét követte az 1961-ben vagy 1962-ben
alapított könyvtár élén.⁵⁸

2003. szeptember 11.
MOKSZ éves értekezlete, a MOKSZ elnökévé Vasas
Líviát választották, Budapest – Szent István Egyetem
Állatorvos-tudományi Karának Könyvtára.⁵⁹

2003. november 20.
„Százhetvenöt éve az egészségügy szolgálatában” c.
sajtótájékoztató és ünnepség a Semmelweis Egyetem
Központi Könyvtárának jubileuma alkalmából.⁶⁰

2003. december 1.
Szellőné Fábián Mária, a Pécsi Tudományegyetem
kaposvári egészségügyi főiskolai kar könyvtárának,
ugyanakkor – egy szerződés keretein belül – a Kaposi
Mór Kórház dr. Arató Miklós Orvosi Könyvtárának
vezetője is lett. A PTE látja el a megyei kórház orvosi
könyvtárosi feladatait. A megállapodás 2007-ig volt
érvényben. A könyvtárat irányították még: Szabó
Katalin (2004–2007), Deák Borbála (2007).⁶¹

2003. december 17.
Vasas Lívia megvédte „Az emberi tényező szerepének
vizsgálata az orvostudományi információkeresés gya‐
korlatában” c. PhD értekezését.⁶²

2004. január 12.
Tudományos ülés és kiállítás az MKE és a MOKSZ
szervezésében, Nyíregyháza – Szabolcs–Szatmár–
Bereg Megyei Jósa András Kórház Kállay Rudolf
Orvosi Szakkönyvtára.⁶³

2004.március 24.
Megjelent Jehoda Imola: „Kőtáblától a világhálóig.
Az orvos- és egészségtudományi szakirodalmi
információs rendszer fejlődése” c. könyve.⁶⁴

2004.május
A Zala Megyei Kórház nyilvános egészségügyi
szakkönyvtárában e-Magyarország pontot
létesítettek.⁶⁵

2004.május 7.
Elhunyt Sándori Zsuzsanna, a Richter Gedeon Rt.
Műszaki Könyvtárának vezetője.⁶⁶

2004. június előtt
A szombathelyi Markusovszky Kórház orvosi
könyvtára felvette dr. Pető Ernő sebész,
kórházalapító igazgatója nevét.⁶⁷

2004. október 13–14.
1. Informatio Medicata konferencia, Budapest – SE
Elméleti tömb. 13-án került megrendezésre a MOKSZ
közgyűlése.⁶⁸

2004. október 21.
Megnyílt a Semmelweis Egyetem Egészségügyi Főis‐
kolai Kar Könyvtára a kar új épületében: 1088 Bp., Vas
utca 17.⁶⁹

2004. október 21.
Pogányné Rózsa Gabriella megvédte
„DomanovszkyÁkos katalogizáláselméletimunkássága
– valamint szerepe a hazai és nemzetközi
egységesítésben és szabványosításban” című PhD
értekezését.⁷⁰

2004. december 31.
Ebben az évben kapta meg doktori címét Palotai
Mária.⁷¹ [Disszertációja címe: „Pásztortűz (1921–1944),
egy erdélyi irodalmi folyóirat története”, 2004. Védés
időpontja: 2003. szeptember 4.]

2005.május 17.
A Szegedi Egyetem Egészségügyi Főiskolai Kara
könyvtárának új vezetője: Farkas Katalin.⁷²

2005. november 9–10.
2. Informatio Medicata, Budapest – SE Elméleti tömb.
A konferencia második napján került megrendezésre
a MOKSZ közgyűlése. A 125 tagot számláló MOKSZ
elnökévé újabb öt évre Dr. Vasas Líviát
választották.⁷³

2005. november 15.
Átadták a Debreceni Egyetemi és Nemzeti Könyvtár
Élettudományi Könyvtárának új épületét. ⁷⁴

2005. november 29.
Elhunyt dr. Ruzsás Lajosné dr. Faluhelyi
Veronika, a Pécsi Orvostudományi Egyetem
könyvtárának megalapítója, 1961–1988 közötti
igazgatója.⁷⁵

2006. február 26.
Elhunyt dr. Zallár Andor, a szegedi Szent-Györgyi
Albert Orvostudományi Egyetem könyvtárának ny.
igazgatója.⁷⁶
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2006.március 21.
„Könyvtárak aminőségbiztosított kórházakban” c.
országos konferencia a MOKSZ szervezésében,
Zalaegerszeg – Zalaegerszegi Megyei Kórház.⁷⁷

2006. április 6.
Kapronczay Katalin, a Semmelweis Orvostörténeti
Múzeum, Könyvtár és Levéltár munkatársa sikeresen
megvédte PhD értekezését: „Orvosiművelődés és
egészségügyi kultúra aXVIII. századiMagyarorszá‐
gon”.⁷⁸

2006.május 10.
Dr. Kührner Éva, az Sz. Sz. B. Megyei Kórház Kállay
Rudolf Orvostudományi Szakkönyvtárának vezetője
megvédte disszertációját, PhD doktori fokozatot
szerzett.⁷⁹ [Az egészségpolitika hatása Nyíregyháza
iskola-egészségügyére a két világháború között.
Doktori értekezés. Debrecen., 2006.]

2006. június 19.
A Zala Megyei Kórház Egészségügyi Szakkönyvtárába
betörtek, számítógépeket és lapmonitorokat vittek el.⁸⁰

2006. szeptember 12.
Országos Epidemiológiai Központra változott a Johann
Béla Országos Epidemiológiai Központ neve, ez
érintette a könyvtár nevét is.⁸¹

2006. október 17–18.
3. Informatio Medicata, Budapest – Balassi Bálint
Intézet.⁸²

2006. november 11.
Meghalt Szekeres Zsuzsanna, az Országos
Orvostudományi Információs Intézet és Könyvtár
egészségpolitikai könyvtárának volt igazgatója.⁸³

2006. december 31.
Megszűnt a Mátrai Állami Gyógyintézet Mátraházai
Egység Orvosi Könyvtárának mind kékestetői, mind
mátraházai tagintézménye.⁸⁴

2007. január 1.
A Pécsi Tudományegyetem Orvostudományi és
Egészségtudományi Centrum Könyvtárának új neve
Pécsi Tudományegyetem Pekár Mihály Orvosi és
Élettudományi Szakkönyvtár.⁸⁵

2007. február 13.
Az állatorvostudományi egyetem könyvtárának új
neve: Szent István Egyetem. Állatorvostudományi
Könyvtár, Levéltár és Múzeum.⁸⁶

2007. február 28.
A Kalocsai Kórház-Rendelőintézet könyvtára
megszűnt.⁸⁷

2007. július 1.
A MÁV Kórház, az Igazságügyi és Rendészeti
Minisztérium Központi Kórháza és a Honvédkórház
intézményeinek egyesítésével létrehozták az Állami
Egészségügyi Központot, tudományos könyvtára
az év decemberében nyílt meg.⁸⁸

2007. augusztus 15.
Az Országos Epidemiológiai Központ könyvtárának
vezetésére Zólyomi Margit kapott megbízást.⁸⁹

2007. szeptember 25–26.
4. Informatio Medicata, Budapest – SE Elméleti tömb.⁹⁰

2007. október 1.
A Kaposi Mór Oktató Kórház dr. Arató Miklós Orvosi
Könyvtárának új vezetője Horváth Eszter. 2011-ig
működött posztján, utódai Bóczán Andrásné (2011–
2012), majd Jakab Georgina (2013–).⁹¹ [Napjainkban
dr. Zóka Péter foglalkozik a könyvtár ügyeivel,
amennyire egyéb feladatai engedik.]

2007. december 1.
A Hári Mária Könyvtár és Regionális Forrásközpont,
Budapest bővített és korszerűsített otthonának
felavatása.⁹²

2008. július 1.
A Semmelweis Egyetem Testnevelési és Sporttu‐
dományi Kar Könyvtárának új vezetője: Ortutayné
dr. Léces Melinda.⁹³

2008. szeptember 1.
A Semmelweis Egyetem Központi Könyvtára
átköltözött a Nagyvárad téri épületbe, hiszen az Üllői
úti épületet átalakították. Csak erősen korlátozott
szolgáltatásokkal tudtak működni.⁹⁴

2008. szeptember 18., 22.
A Zala Megyei Kórház Egészségügyi Szakkönyv‐
tárában beázás miatt majdnem 300 kötet folyóiratot
kellett selejtezni.⁹⁵

2008. szeptember 25–26.
5. Informatio Medicata, Budapest – Balassi Bálint
Intézet. A rendezvény másnapján a MOKSZ országos
értekezlete került megtartásra.⁹⁶

2008. november 24.
A Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Neurológiai
klinikája „megörökölte” az OPNI könyvtárának nagy
részét.⁹⁷
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2008. december 30.
Fennállásának 90. évfordulóját ünnepelte Nyíregyhá‐
zán a Jósa András Oktatókórház Dr. Kállay Rudolf
Orvostudományi Szakkönyvtára. Ennek alkalmából
2009. január 29-én tudományos ülést tartottak.⁹⁸

2008. december 31.
A MOKSZ tagkönyvtárainak száma ezen a napon: 85.⁹⁹

2009.március 09–10.
OVID tréninget szervezett a Semmelweis Egyetem
Könyvtára a LWW konzorcium tagjai számára.¹⁰⁰

2009.március 21.
Megjelent az Orvosi Könyvtárak. A MOKSZ hivatalos
lapja új néven (Orvosi Könyvtáros után) indult újra.
Felelős szerkesztője Gracza Tünde.¹⁰¹

2009. április 2.
A Semmelweis Egyetem Központi Könyvtára a jelen‐
legi helyére költözött: 1088 Budapest, Mikszáth tér 5.¹⁰²

2009. április 28.
Proquest workshopot szervezett a Semmelweis
Egyetem Központi Könyvtára.¹⁰³

2009.május 10.
Nyugalomba vonult dr. Tariné Papp Erika, a szentesi
Dr. Bugyi István Kórház Orvosi Könyvtárának
vezetője, ezzel kezdetét vette a szentesi kórház
könyvtárának leépítése. 2013-tól sajtóreferens vette át
a könyvtári feladatokat, aki már nem végzett
olvasószolgálati tevékenységet.¹⁰⁴

2009. június 19.
Elhunyt Czoh Józsefné Domokos Andrea, aki 20
éven át volt a Semmelweis Orvostudományi Egyetem
Radiológiai Klinikájának vezetője.¹⁰⁵

2009. szeptember 17–18.
6. Informatio Medicata, Budapest – Balassi Intézet.
A konferencia előző napján nyugdíjas könyvtárosok
hagyományos találkozóját rendezték, 18-án pedig a
MOKSZ közgyűlése zajlott le.¹⁰⁶

2009. november 24.
EBSCO workshop a Semmelweis Egyetem Központi
Könyvtárában.¹⁰⁷

2009. december 31.
AKönyv, könyvtár, könyvtáros c. folyóirat 2010. évi
februári számában megjelent Dr. Kührner Éva cikke
„Az orvosi könyvtárak helyzete napjainkban” címmel. ¹⁰⁸

2010. január 1.
A Pécsi Tudományegyetem Egészségtudományi Kar
Kaposvári könyvtárának vezetője ismét Szabó
Katalin.¹⁰⁹

2010. április 16.
ProQuest tréning a Semmelweis Egyetem Központi
Könyvtárában.¹¹⁰

2010. április 30.
Nyugalomba vonult Szalay Zsuzsanna, a Vas Megyei
Markusovszky Kórház és Rendelőintézet Orvosi
Könyvtárából.¹¹¹

2010.május 1.
A szombathelyi Markusovszky Kórház dr. Pető Ernő
Orvosi Könyvtárában Szigetváry Katalin e naptól
kezdve egyedül és hat órában látja el a feladatait.¹¹²
[Szigetváry Katalin 2022-ben vonult nyugdíjba.]

2010. július 1.
A Békés Megyei Pándy Kálmán Kórház Orvosi
Könyvtárának új vezetője Kárpáti Zoltánné
Tölgyesi Ágnes. Elődje Kis-Pál Sándorné június
30-án került nyugállományba.¹¹³ [Tölgyesi Ágnes
2021-ben vonult nyugdíjba.]

2010. július 1.
A nyugalomba vonult Szabóné Szávay Judit utó‐
daként Orbán Éva lett a Szent István Egyetem
Állatorvos-tudományi Könyvtár, Levéltár és Múzeum
főigazgatója.¹¹⁴

2010. augusztus 1.
Honvédkórház Állami Egészségügyi Központ Tudo‐
mányos Könyvtára lett a neve a több intézményből
létrehozott Állami Egészségügyi Központ
Könyvtárának.¹¹⁵

2010. szeptember 23–24.
7. Informatio Medicata (Informatio Scientifica) Konfe‐
rencia, Budapest – Balassi Intézet. Előző napon, 22-én
tartották a nyugdíjas találkozót, illetve az utolsó
napon, 24-én a MOKSZ éves tisztújító közgyűlését,
ahol ismét Dr. Vasas Líviát választották meg
a szervezet elnökének.¹¹⁶

2010. október 1.
A győri Petz Aladár Megyei Oktató Kórház Orvosi
Könyvtára beköltözhetett a kórház új épületébe.
2014-ben az orvosi könyvtárban két szakképzett
könyvtáros és egy adminisztrátor dolgozott.¹¹⁷

2010. december 31.
A MOKSZ taglétszáma: 66.¹¹⁷

Kiegészítések

A KRONOLÓGIA 2010. december 31-ével zárul. Ebben
a cikkben azonban pár eseményt fel tudunk még sorol‐
ni, akár kiegészítésekről, akár folytatásról legyen szó.
Az információk részben személyesek, részben pedig
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a MOKSZ honlapján megtalálhatóak. Ha folytatódna
a KRONOLÓGIA, akkor ezen eseményekkel tudnánk
segíteni, kiegészíteni a Gerő Gyula által elindított ha‐
talmas munkát.

2010. december 2.
Gracza Tünde megvédte „Magyarország közegészség‐
ügyi állapota a korabelimagyar nyelvű orvosi szak‐
folyóiratok tükrében” című PhD értekezését.

2011. szeptember 27.
8. Informatio Medicata konferencia¹¹⁹

2012. szeptember 27–28.
9. Informatio Medicata konferencia, Budapest –
Balassi Bálint Intézet. Kiemelt témája az innováció
és kutatásfejlesztés. Megelőző eseményként, 26-án
tréningeket tartottak a Központi Könyvtárban,
a rendezvény utolsó napján MOKSZ közgyűlésre is sor
került.¹²⁰

2013. szeptember 25–27.
10. Informatio Medicata konferencia, Budapest –
Balassi Bálint Intézet. Első napon, a fő programokat
megelőzően workshopokra került sor, az utolsó napon
pedig a MOKSZ közgyűlésére.¹²¹

2014. szeptember 24–26.
11. Informatio Medicata konferencia, Budapest –
Balassi Bálint Intézet. Központi témaként ebben
az évben az Open Access-Open Science kérdéskörét
választották. Megelőző eseményként 24-én worksho‐
pokat tartottak a Semmelweis Egyetem Központi
Könyvtárában, 26-án sor került a MOKSZ
közgyűlésére is. ¹²²

2015.március 29.
1. Egészség, Információ, Könyvtár Konferencia,
Budapest – Arany J. u. 6–8. A rendezvényen tisztújító
közgyűlést is tartott a MOKSZ. Új elnöke dr. Palotai
Mária lett. ¹²³

2015. szeptember 10.
Közgyűlés, Budapest – Arany János utca 6–8. Ezt a
közgyűlést azért kellett összehívni, mert a Fővárosi
Törvényszékhez be kellett nyújtani az egyesülettel
kapcsolatos változás bejegyzési kérelmet. Az alap‐
szabályban szerepelő székhely változást kellett
megszavaztatni a tagsággal.¹²⁴

2015. október 28.
Régi kollégák találkozója, Budapest – Semmelweis
Egyetem Központi Könyvtára.¹²⁵

2015. december 7.
II. KözKat Fórum

2016. április 7.
2. Egészség, Információ, Könyvtár konferencia,
Budapest – Arany J. u. 6-8. Az előadások fő témája
a mentális egészség volt, szekcióülésen
a biblioterápiával foglalkoztunk.¹²⁶

2016. június 9.
Múzeumlátogatás: „2016. június 9-én szakmai nap
keretében 35-en meglátogattuk a Kresz Géza
Mentőmúzeumot, a Pincekórházat és az Országos
Mentőszolgálat új, budapesti mentésirányító
központját.”¹²⁷

2016. december 7.
III. KözKat Fórum

2016. december 8.
„December 8-án a SE Központi Könyvtárával közösen
rendeztük meg az adventi nyugdíjas találkozót.”¹²⁸

2017.május 18.
3. Egészség, Információ, Könyvtár konferencia,
Budapest – SE Elméleti Orvostudományi Központ
(Tűzoltó u. 37–43). A konferencia központi témája
a prevenció volt. A konferencia második napján
az országos közgyűlésre is sor került.¹²⁹

2017. június 8. és október 19.
Múzeumlátogatás. „Két alkalommal kerestük fel
a Semmelweis Orvostörténeti Múzeumot és
Könyvtárat június 8-án és október 19-én.”¹³⁰

2017. október 18.
Szakmai továbbképzés, Budapest – Semmelweis
Egyetem Központi Könyvtár. Két előadást
hallgathattunk meg a bibliometriáról és az open
accessről.¹³¹

2017. december 7.
„SE Központi Könyvtárával közösen rendeztük meg
az adventi nyugdíjas találkozót.¹³²

2018.május 24–25.
4. Egészség, Információ, Könyvtár konferencia,
Budapest – SE Elméleti Orvostudományi Központ
(Tűzoltó u. 37-43). A központi téma az adatvédelem
volt. A konferencia második napján az országos
közgyűlésre is sor került.¹³³

2018. október 18.
Szakmai nap. „Szakmai nap keretében egy különleges
helyszínt, a Budai Vár alatt található Sziklakórházat
kerestük fel.”¹³⁴
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2018. november 29.
„Továbbképzést tartottuk: november 29-én az ÁEEK
Szentkirályi utcai épületében a ClinicalKey-ről beszélt
Ángyán Katalin (SKS).”¹³⁵

2018. december 6.
„SE Központi Könyvtárával közösen rendeztük meg
az adventi nyugdíjas-találkozót.”¹³⁶

2019.március 21.
Szakmai nap és tisztújító közgyűlés, Budapest –
Országos Egészségtudományi Szakkönyvtár. „2019.
március 21-én egynapos szakmai nap keretében került
megrendezésre a tisztújítás, illetve az országos
értekezlet. A rendezvény helyszíne az ÁEEK Országos
Egészségtudományi Szakkönyvtárának olvasóterme
volt. A MOKSZ új elnöke Szluka Péter.”¹³⁷

2019. július 3.
Elhunyt Dr. Benda Mária.¹³⁸

2019. december 5.
„December 5-én a SE Központi Könyvtárával közösen
rendeztük meg az adventi nyugdíjas-találkozót.”¹³⁹

2020 márciusa után sajnos a világ eseményei elsodor‐
ták a MOKSZ tervezett és lehetséges programjait is.
Azonban az együttműködés nem szűnt meg. Aktívan
működött a levelezőlistánk, megújult a weboldalunk és
született egy Tudástár is, amelyben helyet kaphatnak
az orvosi könyvtáros szaktudás anyagai, összefoglalói.
A következő várhatóan megtartandó esemény a
MOKSZ 2023-ban esedékes tisztújítása lesz.
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